



ELEKTROPRIJENOS BIH ЕЛЕКТРОПРЕНОС БИХ

Broj: JN-OP-725-11/2022

Datum: 13.12.2022. godine

PREDMET: Pojašnjenje tenderske dokumentacije

U sjedištu Ugovornog organa dana 09.12.2022. godine, pod brojem protokola: JN-OP-725-10/2022, zaprimljen je Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije, u postupku javne nabavke Nabavka TK opreme i rezervnih dijelova, dostavljen od strane privrednog subjekta Digitarija d.o.o. društvo za savjetovanje i usluge u informatici u kome se traži sljedeće pojašnjenje:

Molim Vas da nam date odgovore na sljedeća pitanja vezana za transciever-e:

- 1. Da li je potrebno uključiti kablove za stack-ovanje switch-eva;*
- 2. Da li je zaista potrebna DC napojna jedinica kako je navedeno (48V DC) ili je ovdje došlo do greške i zapravo je potrebna AC napojna jedinica?*
- 3. Kada su u pitanju SFP transciever-i da li je riječ o single-mode single-strand fiber (jedno vlakno) optičkim vezama ili single-mode duplex fiber (dva vlakna-jedan optički link). Takođe, ukoliko je riječ o single-strand vezama da li su potrebni transciever-i za talasne dužine do 1570nm ili do 1490 nm?*
- 4. Obzirom da proizvođač koji se spominje (Cisco) proizvodi SMF (single ili dual strand) transcievere za 10km, 40km, te 80 km udaljenosti, da li se za SMF transciever-e mogu ponuditi transciever-i koji podržavaju rad na 40 km udaljenosti. Pitanje broj 3 se takođe odnosi i na ove transciever-e?*

Ugovorni organ u zakonski ostavljenom roku, shodno članu 56. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39/14 i 59/22) daje odgovor sa pojašnjenjem kako slijedi:

- 1. Da li je potrebno uključiti kablove za stack-ovanje switch-eva?*

ODGOVOR:

Ponuđač nije u obavezi uključiti kablove za stack-ovanje switch-eva;

- 2. Da li je zaista potrebna DC napojna jedinica kako je navedeno (48V DC) ili je ovdje došlo do greške i zapravo je potrebna AC napojna jedinica?*

ODGOVOR:

DA, potrebne su DC napojne jedinice kako je navedeno u tenderskoj dokumentaciji;

3. *Kada su u pitanju SFP transciever-i da li je riječ o single-mode single-strand fiber (jedno vlakno) optičkim vezama ili single-mode duplex fiber (dva vlakna-jedan optički link). Takođe, ukoliko je riječ o single-strand vezama da li su potrebni transciever-i za talasne dužine do 1570nm ili do 1490 nm?*

ODGOVOR:

U pitanju su SFP transciever-i single-mode duplex fiber (dva vlakna-jedan optički link);

4. *Obzirom da proizvođač koji se spominje (Cisco) proizvodi SMF (single ili dual strand) transcievere za 10km, 40km, te 80 km udaljenosti, da li se za SMF transciever-e mogu ponuditi transciever-i koji podržavaju rad na 40 km udaljenosti. Pitanje broj 3 se takođe odnosi i na ove transciever-e?*

ODGOVOR:

Pitanje se vjerovatno odnosilo na stavku 10 i traženi „SFP optički modul domet 20 km“. Odgovora smo, da se za ovu stavku mogu ponuditi transciever-i koji podržavaju rad na 40 km, a podrazumjeva se analogno 3. pitanju, da se radi o transciever-u, single-mode duplex fiber (dva vlakna-jedan optički link).

S poštovanjem,

Predsjednik Komisije za
JN-OP-725/2022

